

„Liderka Ekologii”

Była sobie raz mała wiewiórka o imieniu Zuzia. Mieszkała ona w pięknym lesie pełnym drzew, kwiatów i zwierząt. Pewnego dnia zauważyła, że powietrze w lesie stało się ciężkie i szare. Każde oddychanie sprawiło jej trudność, a z nieba zaczynał padać kwaśny deszcz. Zuzia była niesamowicie delikatna i przejęta zanieczyszczeniem ziemi i powietrza w lesie. Potrafiła skupiać się na kilku rzeczach jednocześnie. Była życzliwa i zawsze chętna do pomocy innym.

Zuzia nie mogła spokojnie sobie na to pozwalać i zdała sobie sprawę, że nadszedł czas, aby działać. Postanowiła udać się na spotkanie do bobra Marcela, który zawsze miał wiele mądrych rad, jednak mieszkał on po drugiej stronie lasu. Po kilku godzinach drogi Zuzia dotarła do rzeki, na której mieszkał i zapytała Marcela, co można zrobić, aby oczyścić powietrze w lesie, którego poziom zanieczyszczenia z dnia na dzień wzrasta, a drzewa i zwierzęta cierpią.

Bóbr pokazał Zuzi niepotrzebne przedmioty, które posiada w swoim domu oraz wpadł na pomysł, aby zebrać niepotrzebne rzeczy od każdego mieszkańca lasu, aby oddać je innym, jak i również, by wymienić na coś, czego potrzebują.

Celem była redukcja zużycia surowców i wykorzystanie już posiadanych przedmiotów zamiast kupowania nowych, co przynosiło duże korzyści środowisku.

Zuzia była bardzo szczęśliwa, widząc, jak wszyscy mieszkańcy lasu pracują razem dla dobra środowiska, którym żyją. Jednak znalazł się jeden gagatek, który nie chciał pomagać Zuzi i jej przyjaciółom dbać o środowisko, był nim dzięcioł Jakub. Wiewiórka chciała, żeby każdy mieszkaniec włączył się w oczyszczanie środowiska więc postanowiła porozmawiać z dzięciołem. Zuzia jeszcze tego samego dnia postanowiła pójść porozmawiać z Jakubem. Niestety dzięcioł pomimo wielu prób zachęcenia go do pomocy był uparty i nie chciał się zgodzić. Wiewiórka zebrała wszystkich mieszkańców lasu i razem z nimi poszła do dzięcioła. Wspólnie udało się im przekonać Jakuba do pomocy w dbaniu o środowisko.

Powietrze w lesie zaczynało nabierać czystości, ziemia stawała się bardziej żyzna, a wszystkie rośliny były zdrowsze. Było jasne, że każda mała zmiana w zachowaniu przynosiła wielkie korzyści dla klimatu i środowiska.

Od tej pory Zuzia zrobiła z siebie liderkę ekologii i dalej działała na rzecz ochrony powietrza i klimatu. Dzięki jej wysiłkom i uporowi, las zamieszkiwany przez zwierzęta będzie kolorowy, czysty i będzie cieszyć się zrównoważonym ekosystemem.